

Beretning og referat fra generalforsamling i Lemvig Golfklub den 5. februar 2020 kl. 19,00.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent.
- 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.
- 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
- 4) Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter og Indskud.
- 5) Forslag fra bestyrelsen (ingen forslag)
- 6) Forslag fra medlemmerne. (Der er indkommet fire forslag. Conni Olesen og Helle Strøm: Mht klubber i klubben så foreslår vi at man for at kan spille med i en given klub – skal booke sig på golfbox senest dagen før kl. 16 hvis man vil spille. I stedet for blokering af banen – skal tiderne herefter frigives så klubbens øvrige medlemmer kan spille på de frigivne tider. Ivar Lorentsen: Punkt 1: Vi kører greenfee kontrol igen. Punkt 2: Man skal bekræfte på golfbox hver gang, også egne medlemmer, ellers bliver der lukket efter 3 gange. Punkt 3: Vi vil gerne have 60 moderfår, da vi ikke kan bruge 43 som sidste år – er for lidt)
- 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer. (på valg er Carsten Stigaard, Karsten Bro, og Inger Schmidt. Førstnævnte modtager genvalg, medens de to sidstnævnte ikke gør)
- 8) Valg af revisor jfr. § 11.
- 9) Eventuelt.

Lemvig, den 6. januar 2020

Bestyrelsen

Dagsorden punkt 1 – Valg af dirigent:

Klubbens formand Flemming Nielsen (FN) bød velkommen til de fremmødte 110 medlemmer, og noterede sig det glædelige i det store fremmøde. Han gik herefter over til det første punkt på dagsordenen – valg af dirigent - og foreslog på bestyrelsens vegne Chr. Nielsen. Der fremkom ikke andre forslag, og hermed var Chr. Nielsen valgt.

Chr. Nielsen takkede for valget, og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt iflg. vedtægterne, idet indkaldelsen indenfor den i vedtægterne fastsatte tidsramme både havde været på klubbens hjemmeside og på opslag i klubhuset. Endvidere konstaterede Chr. Nielsen, at regnskabet som foreskrevet i vedtægterne ligeledes indenfor tidsrammen havde været fremlagt ved opslag i klubhuset og på klubbens hjemmeside. Herefter læste Chr. Nielsen dagsordenen op og gav ordet til FN, der fremlagde følgende beretning i henhold til **dagsordenens punkt 2 – Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år:**

Også 2019 blev et godt år for Lemvig Golfklub – økonomien ser fin ud, banen og øvrige faciliteter er i top og vi fik mange nye medlemmer, heriblandt ikke mindre end 49 der tog golfkørekortet.

I år har jeg fire overskrifter i min beretning. Det er Økonomien, Banen, Tilbageblik på 2019, og Fremtiden.

Jeg vil starte med at sige lidt om økonomien. Som jeg skrev i mit sommerbrev, valgte vi pr. 30.6.2019 at indfri et kreditforeningslån på kr. 1,59 mio., idet vores indestående på driftskontoen i Vestjyskbank i perioder var så stort, at vi skulle betale renter af det. Og så var det jo ikke uden betydning, at vi på vores kreditforeningslån betalte en bidragsats på hele 1,35%. Set i bagspejlet her et halvt år efter, var det en rigtig god beslutning, og vil det generelle lave renteniveau fortsætte nogle år endnu, er der tale om en årlig gevinst på omkring kr. 25.000,-.

Når det blev aktuelt, var det jo fordi vi har en rigtig god økonomi, og vi kan da også igen for 2019 notere et meget tilfredsstillende resultat. Tankevækkende er det i øvrigt, at vi tilbage i 2011 havde en årlig renteudgift på kr. 250.000,-, medens den sidste år blev på kr. 50.000,-, og vi blot budgetterer med kr. 30.000,- i år.

Så har den gode økonomi udmøntet sig i, at vi igen i år får landets laveste kontingent for en full-service golfklub. Det er kun noget man kan være stolt af, hvis banen og anlægget omkring den er i tip-top stand. Det vil jeg mene vores er, så vi er i bestyrelsen både glade og stolte.

Min næste overskrift er Banen

Vi havde også i 2019 en flot bane. Greens var gode og greenkeeperne fik megen ros for dem. Betingelserne for græsvækst var da også særdeles gode, da det blev et af de mest våde år i lang, lang tid. Det bevirkede så også, at banen flere steder var meget våd, ja – Par-3 banen så våd, at den i flere perioder ikke kunne spilles. Det var

en lille trøst, at langt de fleste andre golfklubber havde større problemer end os. Nu tænker man så – er det sådanne somre vi skal have fremover. Langt fra sikker, for var det ikke i 2018, vi havde den varmeste og tørreste sommer længe!

Hvilke planer har vi så for 2020. Vi har besluttet at bygge et nyt 59 teested ved hul 10, således at vinklen man slår fra, bliver den samme som fra tee 51. Samtidig opnår vi, at der bliver større afstand over til hul 15. Vi har også planer om at ændre lidt på dette hul, således at søen over til hul 18 oppe ved træerne kommer mere i spil.

I øvrigt fortsætter vi med uændret strategi omkring rough og får. Således kommer fårene igen i år, kun til at afgræsse rough på hullerne et til og med hul 14, medens roughen i et vist omfang vil blive klippet på de øvrige huller. I øvrigt ville vi gerne have haft nogle flere får – det kneb nemlig med, at de kunne holde roughen nede i en passende højde. Vi tager derfor op til den kommende sæson en snak med folkene bag Får til Kanten, og da vi har et godt samarbejde med dem, føler jeg mig overbevist om, at vi rammer et mere passende antal.

Mange af teestederne har efterhånden rigtig mange år på bagen, og det kan man godt se. De - og specielt flere af tee 51- er nemlig ikke helt plane. Det har vi tænkt os, at gøre noget ved i løbet af året.

Jeg vil også godt sige lidt om green seks, som igen i år har været mere våd end de øvrige greens. Den blev jo anlagt i 1988, og dengang var der andre standarder og krav til opbygning af greens, end der er i dag. Vi mener nu, at have fundet årsagen til at den er så våd – det er drænen, der ligger under greenen, der er placeret så dybt, at vandet har meget besvær med at trænge derved. Vi har derfor besluttet at lægge nye dræn under greenen, men af hensyn til spillet venter vi til omkring den 15. september. Så vi må leve nok et år med, at den er lidt mere våd end de øvrige greens. I øvrigt havde vi på et tidspunkt en plan om at bygge en helt ny green – en plan som nu er fuldstændig skrinlagt.

I 2019 ændrede vi fra dame/herreteested til numre. Det har vi fået megen ros for, og jeg kan kun opfordre alle til at spille fra forskellige teesteder. F.eks. er det da en fornøjelse at spille fra tee 54, og så slippe for den store sø på hul ni.

Så vil jeg godt kikke tilbage på hvad der skete i 2019

Klubmesterskabet i hulspil blev vundet af Frederik Stræde Frost, der i finalen – efter en yderst spændende dyst - besejrede Rasmus Nielsen. Eliteholdene klarede sig nogenlunde – 4. divisionsholdet, kvalifikationsrækkeholdet og seniorholdet i 3.

division sikrede sig alle en ny sæson i deres respektive rækker. I juniorafdelingen var der igen i år flotte resultater i bymatcherne, og der var ikke en eneste match, hvor juniorerne ikke kom hjem med minimum en pokal. Årets junior blev Sebastian Øgendahl og årets kammerat Freja Berg Groth Kristensen.

Så var 2019 året, hvor vi fik et toilet ved hul fem. Dejligt at vi nu også på det område er foran næsten alle andre klubber, og her er vi selvfølgelig begunstiget af, at vores klubhus ligger centralt placeret, således at man på en runde kommer forbi den to gange. Det var desværre også året, hvor vi havde indbrud i klubhuset. Natten til den 21. december lykkedes det for nogle topprofessionelle forbrydere, at komme ind i klubhuset uden at alarmen gik. De fik dog en lang næse, da de efter flere timers arbejde havde fået brudt vores pengeskab op. Desværre nåede de, udover at ødelægge pengeskabet, også at ødelægge vinduer, døre, karme m.m. for et ganske stort beløb. Heldigvis dækkede vores forsikring, men der jo altid en selvrisiko, og de kr. 8.796,- kunne vi godt have brugt til noget andet.

Golfring Vest var igen en succes – der var flere med fra vores klub end året før, og mon ikke den fremgang fortsætter i år, hvor man for det samme beskedne beløb på kr. 600,- kan spille hele fem baner – Skive er jo kommet til. Jeg vil også nævne uge 28, hvor greenfee var sat ned til kr. 50,-. Det var det andet år vi forsøgte os med det, og da indtægterne og hele forløbet var bedre end året før, så gentager vi naturligvis succesen.

I begynderudvalget var der god aktivitet, og hele 49 tog golfkørekortet – det højeste antal i mange år. Vi havde fået gratis hjælp fra DGU til at skaffe flere begyndere, og den inspiration m.m. vi fik fra deres konsulent var uvurderlig. Men uden en stor indsats af begynderudvalget var vi aldrig kommet i mål.

Jeg vil også nævne vores sponsorer. Indtægterne herfra var igen pænt store, og er vigtige for klubben. Stor tak til alle sponsorer – både små og store. Og husk nu – at støtte dem.

Så er jeg kommet til den overskrift der hedder Fremtiden

Først en stor tak til alle medarbejdere for deres indsats i 2019. Alle fortsætter i 2020 – det vil sige at Gerda styrer Cafeen, Peder Pro shoppen og undervisning, Bente kontoret, medens Bo, Henning og Aung Khai tager sig af banen og maskinhuset. Både Gerdas og Peders kontrakter udløber til efteråret, og så må vi se om de har lyst til at fortsætte, og om vi kan blive enige om konditionerne. I øvrigt har Peder den 1.

april været Pro i Lemvig Golfklub i 25 år, og det flotte jubilæum fejres på dagen med reception og masser af gode tilbud.

I fremtiden skulle vi gerne få ventelisten på el-skabe bragt ned. Det er jo sådan, at vores bagrum igennem mange år var perfekt til det behov medlemmerne havde. Nu er der bare sket det, at bags er blevet større og større, og at flere og flere er gået over til at bruge el-vogne. Det stiller anderledes krav til størrelse af bagrummene og dermed indretning af de tre baglokaler. Vi har derfor nedsat en "tænk tank", der indenfor de rammer der er i bagbygningen, skal prøve at finde løsninger. Tænk tanken har haft sit første møde, og jeg kan allerede på nuværende tidspunkt sige, at nogle af dem på venteliste til el-skabe får indfriet deres ønske i år. I den forbindelse vil jeg bede alle, der har et skab om at vise forståelse, når vi afledt af forandringerne beder jer kortvarigt flytte til et andet rum eller tage grejet med hjem.

I bestyrelsen har vi de sidste par måneder arbejdet på en vision og strategi for de næste tre år. Vi har igennem mange år arbejdet med 3-årige strategier, hvor den seneste udløb sidste år. Jeg vil her sige, hvad vi er kommet frem til.

Først lidt om økonomien:

Klubbens økonomiske situation er nu så gunstig – med kun en årlig renteudgift på ca. kr. 30.000,-, at det er forsvarligt at budgettere med lavere overskud end tidligere. Vi må dog aldrig komme i den situation, at der er underskud, så der skal i budgettet altid være en vis margin, og det er der, hvis der budgetteres i niveau kr. 75.000,-/kr. 125.000,-.

I budgettet skal der altid være taget højde for at banen, klubhus m.m. holdes i perfekt stand, og vi må aldrig komme i den situation, at vi investerings-og vedligeholdelsesmæssigt kommer bagefter.

Dernæst medlemsudviklingen:

Med faldende antal golfspillere på landsplan, og større fraflytning end tilflytning til Lemvig Kommune, skal der - også fordi vi procentuelt har flere golfspillere end snittet i Danmark - en helt ekstraordinær indsats til for at fastholde medlemstallet. Det har nu været faldende siden 2011. For tre år siden lagde vi en strategi omkring medlemsudviklingen, hvor det ville være acceptabel med en tilbagegang på 50 over de tre år, men vi gik efter max. at miste 25. Det blev desværre mere end de 50 – nok nærmere 75.

Tilbagegangen i 2019 er heldigvis mindre end årene før, så det giver basis for en smule optimisme. Alle golfklubber mister i snit ca. 10% af medlemmerne hvert år svarende til hos os ca. 65. Disse skal således erstattes med tilflyttere, nogen der har fået lysten igen samt ca. 50 helt nye. Eller også skal vi via vores "fastholdelsesplan" sikre os, at færre end gennemsnittet melder sig ud.

Der skal derfor de næste tre år ydes en ekstraordinær indsats, for at få nye medlemmer og fastholde bestående. Vi har nedsat et Rekrutteringsudvalg, og i budgettet for 2020 afsat ikke mindre end kr. 111.000,- til hvervekampagner, markedsføring og golfsæt til begynderne. Økonomisk kunne vi godt få råd til at sætte mere af, men vi skal jo heller ikke bruge penge på markedsføring og andre udgifter, som vi ikke tror på giver os flere medlemmer.

Vi sætter barren højt, og melder ud at faldet i medlemmer de næste tre år skal være meget begrænset, og at alt over 40 vil være utilfredsstillende. Det kræver en meget stor indsats af bestyrelsen og forretningsfører, der har givet hinanden håndslag på, at det kan lade sig gøre. Det er da også derfor naturligt, at vi har prioriteret nye medlemmer til bestyrelsen, der har lyst og evner til at arbejde med at skaffe begyndere og fastholde bestående medlemmer. Den generelle udvikling i antal golfspillere i Danmark har selvfølgelig også betydning for os, og mistes der på landsplan mange medlemmer, vil det naturligvis blive sværere for os at opfylde målsætningen.

Har vi planer om nye større investeringer:

Nej – det har vi ikke. Vi har besluttet at der indenfor de næste tre år ikke skal foretages større investeringer på banen, men vi har ønsker om en række "tilpasninger", herunder et bedre hul 15, hvor udgifterne skal holdes indenfor Baneudvalgets normale budget.

Hvad med kontingentet:

Lemvig Golfklub er og skal være en full-service klub med en 18 hullers bane, par 3 bane, komplet træningsanlæg, klubhus med cafe, golfshop, permanent tilknyttet pro og et bemandet sekretariat på alle ugens hverdage. Indenfor kategorien full-service klubber ønsker vi fortsat at have landets laveste kontingent, hvilket ikke på nogen måde må være på bekostning af banens kvalitet. Vi tror, at et lavt kontingent og indskud, både kan være med til at skaffe nye medlemmer og fastholde bestående. Kontingentstigninger kan ikke undgås, men en årlig stigning på 2-3% vil være acceptabel, således at man nogenlunde følger den almindelige prisudvikling. I øvrigt ønsker vi

ikke at fremstå som en billig klub, idet det nemt kan signalere at vores anlæg og bane ikke er i ordentlig stand.

Hvad er Lemvig Golfklub så for en størrelse:

Det er vigtigt at slå fast, at Lemvig Golfklub er en klub for alle, og at der lægges stor vægt på det sociale element. Der skal også være plads til elitespillere, og til dem der løbende vil dygtiggøre sig, idet vi finder, at motivet til fortsat medlemskab ofte kan hænge sammen med kvaliteten af spillet. Og vores slogan er: **Lemvig Golfklub – en klub for alle.**

Især omkring medlemsudviklingen har vi i bestyrelsen sat os selv under pres, men det kan ofte være nødvendigt, for at opnå et godt resultat. Det har vi ikke nogen som helst chance for at nå, hvis ikke vi har jer medlemmers opbakning. Så inden jeg afslutter mit indlæg om Fremtiden, vil jeg gerne komme med en indtrængende appel til alle, om at bakke op omkring de initiativer der tages for at få nye medlemmer. Jeg tænker bl.a. på ven/venindematchen den 26. april, når der er golfens dag, hvor vi gerne skulle op på, at mindst 35 medlemmer finder en at spille med.

Så er jeg færdig med de fire overskrifter – og vi er nået til afslutning:

Igen i år skal der skiftes ud i bestyrelsen. Karsten Bro og Inger Schmidt har ikke ønsket at fortsætte. Det er vi kede af, men har også forståelse for det. Karsten blev valgt ind i 2006 og har således været med i ikke mindre end 14 år. I øvrigt slipper Karsten ikke helt det frivillige arbejde i klubben, da han fortsætter i Baneudvalget. Inger har ikke været med helt så lang tid, men flotte seks år er det blevet til. Tusind tak til dem begge, og de skal selvfølgelig have en lille afskedsgave, men det vender jeg senere i aften tilbage til.

På valg er også Carsten Stigaard, som har sagt ja til genvalg. Til at afløse Inger Schmidt på kassererposten foreslår vi Peder Andreasen. Ny til bestyrelsen foreslår vi også Martin Nygaard, der hovedsageligt skal tage sig af opgaver indenfor fastholdelse og rekruttering af nye medlemmer.

Så skal der lyde en stor tak til alle udvalgsmedlemmer og frivillige hjælpere for deres indsats i 2019. Den har igen i år været fantastisk. Også tak til lederne i Klubber i Klubben, der sørger for at disse klubber fungerer godt.

Her til sidst tak til samarbejdspartnerne Lemvig Golf Cafe, Golfshoppen og Hotel Nr. Vinkel samt ros til den lokale presse – Lokalavisen og Lemvig Folkeblad – for altid god og saglig omtale af vores klub.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til beretningen.

Det var der. Otto Schumann ønskede ordet og roste beretningen. Han havde noteret sig det faldende medlemstal, og foreslog at der blev indført en kategori, hvor tidligere medlemmer kunne blive fleksmedlemmer for et årligt kontingent på kr. 1.000,-, og så betale greenfee når de spillede. Flemming Nielsen (FN) svarede at bestyrelsen fortsat har den holdning, at fleksmedlemsskaber godt nok giver flere medlemmer, men også ødelægger økonomien, da flere vil gå fra fuld medlemskab til fleks. Ideen med at det kun var tidligere medlemmer, der kunne benytte ordning, var dog ny og ikke helt uinteressant, og FN lovede at bestyrelsen ville vurdere det nærmere.

Herman Balle havde også et par spørgsmål. Synes det var en god ide at forbedre hul 15, men kunne ikke helt forstå flytningen af 59 teestedet på hul 10 - var bekymret for at det tog fokus fra greenkeepernes daglige arbejde med at passe banen.

Herman Balle spurgte også, om der var inddraget en arkitekt i ændringen af hul 15. FN svarede, at det er en relativ lille opgave, at etablere et nyt teested, og at vinklen man kommer til at slå fra, herefter er den samme som den fra tee 59. Endvidere bliver der skabt mere luft over til teestedet på hul 15. Omkring inddragelse af arkitekt svarede FN, at man er helt i en begyndelsesfase omkring hullet, og at der derfor ikke endnu er inddraget en arkitekt i arbejdet.

Så ønskede Jens Chr. Jensen at vide, om der var styr på flytning af bagrummene i forbindelse med de ændringer der er på vej i bagrum "gul dør". Bente Knudsen forsikrede ham om, at det er der, og at vi forsøger at gøre det så smidigt som muligt for de medlemmer det berører.

Dirigenten spurgte herefter om der var flere spørgsmål til Beretningen. Det var der ikke, og den blev herefter godkendt uden afstemning.

Dagsorden punkt 3 – Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:

Inger Schmidt gennemgik det reviderede regnskab, som viste et overskud på kr. 232.630,-, og en egenkapital på kr. 10.029.599,- Inger Schmidt fandt regnskabet tilfredsstillende, og sagde – med et smil – at nu havde egenkapitalen rundet den magiske grænse på kr.10 mio. Der var et enkelt spørgsmål til regnskabet. Jens Kr. Kaanbjerg ville gerne vide, hvorfor forpagtningsindtægten fra cafeen var faldet med ca. kr. 17.000,- fra året før. FN forklarede, at det hang sammen med at afgiften delvis er omsætningsbestemt, og at omsætningen i cafeen i 2019 havde været lavere end i 2018. Endvidere havde klubben i 2019 givet en mindre nedsættelse af den faste afgift.

Dirigenten spurgte om der var flere spørgsmål til regnskabet. Det var der ikke, og regnskabet blev herefter godkendt uden afstemning.

Dagsorden punkt 4 – Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingent og indskud:

Flemming Nielsen forelagde budgettet for 2020, der viste et overskud på kr. 114.000,-. Han fremlagde også bestyrelsens forslag til kontingent og indskud, som var uændret i forhold til året før. Herman Balle havde flere spørgsmål til budgettet, som han fandt uambitiøs når man nu ønskede flere medlemmer, og han forstod ikke hvordan der, som nævnt i beretningen, kunne være afsat kr. 111.000,- mere end året før til hvervekampagner, markedsføring og nye golfsæt til begyndere. FN svarede, idet han læste op af beretningen, at det ikke var kr. 111.000,- mere end året før, men kr. 111.000,- i alt og dermed ca. kr. 30.000,- mere end året før. Herman Balle så gerne en specifikation af posten øvrige udgifter, og den læste FN op for forsamlingen. Det fremgik bl.a. heraf, at der er afsat kr. 65.000,- til markedsføring, som stort set alene går til at få flere medlemmer. FN forklarede supplerende, at der var afsat kr. 305.000,- til træner og begynderudgifter mod kr. 268.000,- året før, og at denne forskel hovedsagelig er indkøb af nye golfsæt til begyndere. Endvidere sagde FN, at den indsats der skal ydes for at få nye begyndere, ikke altid har noget med økonomi at gøre, men mere at bestyrelsen og udvalg er klar til at bruge tid på aktiviteter der kan skaffe nye medlemmer. Så fandt Herman Balle at budgettet var for forsigtig, idet kontingent- indtægterne var ca. kr. 100.000,- under resultatet i 2019, hvilket indikerede – nu hvor kontingentet var uændret - at man forventede et større fald i medlemsantallet. FN svarede - med et smil om munden -, at han netop af en tidligere klog revisor – Herman Balle – havde lært at det altid var fornuftig, at budgettere forsigtig, og det kunne da godt være at det var tilfældet på medlemsindtægterne. Det kunne man jo håbe på.

Så havde Allan Andersen et spørgsmål til indskud, som han havde hørt, skulle udfases. Det kunne dog ikke ses på det foreslåede, da det var uændret i forhold til året før. FN svarede at indskuddet i en periode var helt oppe på kr. 2.000,-, og at der faktisk ikke længere er klubber i Danmark der beregner sig indskud. Når det ikke for længst var slettet, hang det sammen med, at det vil være uretfærdig overfor dem der netop havde betalt et indskud. Så måtte FN indrømme, at der havde indsneget sig en lille lapsus i den forelagte tekst omkring indskud, hvor der skulle have stået uændret i forhold til året før, idet indskuddet også i 2019 var kr. 750,-. Men bestyrelsen har planer om at udfase indskuddet helt i løbet af nogle få år.

Susan Risom vil gerne høre, om man gjorde noget for at aktivere de passive medlemmer. Bente Knudsen svarede, at det havde man forsøgt så sent som sidste år, hvor alle passive blev inviteret til en gratis golfdag med instruktion og spil. Desværre var der kun to tilmeldte, så vi tror ikke på, at aktiviteter omkring de passive giver os nye aktive medlemmer.

Peter Risom bad herefter om ordet. Han roste bestyrelsen og de øvrige frivillige for godt arbejde. Han havde noteret sig, at klubbens gæld i 2010 var på kr. 6,5 mio., medens den nu var nedbragt til kr. 2,1 mio, og ønskede derfor at vide om det er en "spare-forening". FN svarede, at det havde været en klar strategi for bestyrelsen at få den rentebærende gæld bragt ned så hurtigt som muligt, idet vi har set fra andre klubber, at en stor rentebærende gæld kan være meget ødelæggende for økonomien. Den årlige renteudgift er nu nede på kr. 30.000,- om året, og selv med større overskud i fremtiden, vil den kun blive marginalt nedbragt. Netop derfor – idet FN henviste til sin beretning – budgetteres der fremover kun med overskud i niveau kr. 75.000,-/125.000,-, således at de der spiller nu, ikke kommer til at betale for dem der spiller om 10 år. Omkring kontingentet sagde FN, at det er vigtigt det holdes nede, og henviste igen til beretningen, hvor der blev nævnt at årlige stigninger på 2-3% vil være acceptabel.

Der var ikke flere spørgsmål til hverken budgettet eller kontingent/indskud og dirigenten spurgte herefter om der ønskedes afstemning om punktet. Det var der ingen der ønskede, og bestyrelsens forslag til kontingent og indskud (se nedenfor) blev således vedtaget uden afstemning.

Kontingent og indskud 2020

Kontingent:

Kategori	Sats 2020	Budgetteret antal	Beløb
Senior	Kr. 4.600	500	Kr. 2.300.000
Ung-senior (18-23 år)	Kr. 2.400	15	Kr. 36.000
Junior (under 18 år)	Kr. 600	11	Kr. 6.600
Børn (under 10 år)	Kr. 300	7	Kr. 2.100
Studerende	Kr. 1.600	13	Kr. 20.800
Veteran (+85)	Kr. 1.800	5	Kr. 9.000
Senior over 100 km	Kr. 2.400	30	Kr. 72.000
Distance senior	Kr. 2.400	15	Kr. 36.000

Kom i gang igen	Kr. 2.400	15	Kr. 36.000
Prøvemedlem x)	Kr. 2.000	50	Kr. 100.000
Årskort Par 3 banen	Kr. 1.250	14	Kr. 17.500
Passiv	Kr. 235,-	230	Kr. 54.050
I alt			Kr. 2.690.050

x) Der betales kr. 1.000,- for golfkørekortet og kr. 1.000,- for spil resten af sæsonen.

Indskud:

Indskuddet foreslås ændret til kr. 750,-, der enten betales med kr. 250,- pr. år i tre år eller kr. 500,- som en engangsbetaling.

Dagsorden punkt 6 – Forslag fra medlemmerne:

Forslaget fra Connie Olesen og Helle Strøm blev først behandlet. Dirigenten spurgte om de ønskede at uddybe deres forslag. Det gjorde Helle Strøm, og sagde at hun absolut ikke havde noget imod klubber i klubben, men at det var utilfredsstillende hvis de lukker flere tider end de har behov for. F.eks. havde hun kendskab til mange, der havde svært ved at få en tid på onsdage eftermiddage, og det så var utilfredsstillende at se på, at der var tider der ikke blev brugt. Otto Schumann konstaterede herefter, at det ikke havde noget med Old-boys at gøre, og forklarede hvordan de greb det an. Han syntes, at det fungerede godt, og de ville meget gerne fortsætte på uændret vis, også fordi der skulle tages hensyn til dem der kun spiller ni huller.

Torben Rokkjær forklarede at Torsdagsmatch, der har reserveret fire tider, er en åben klub, hvor man blot kommer og spiller, hvis man har lyst, og mente at skulle der her bookes på forhånd ville klubben dø. Han kunne således ikke gå ind for forslaget.

Herefter bad Ivar Lorentsen om ordet. Han sagde: Jeg er medlem af Herreklubben og har en statistik fra den. Den viser, at vi i snit er 20-24 spillere, og der er lukket otte tider, hvilket jo ikke hænger sammen. Især irriterede det, at Herreklubben havde fået tiden kl. 15,50, som han vidste mange andre medlemmer gerne ville have. Måske var det en ide, at Herreklubben gik over til at alle startede fra hul 1.

Peter Risom ville gerne vide om Onsdagspigerne bookede ind i golfbox som Old-boys. Det bekræftede Bente Knudsen at de gør.

Herefter fik FN ordet, og sagde på vegne bestyrelsen: Vi synes det fungerer fint som det er. Dermed ikke sagt at noget statisk. Det kan godt blive fremtiden, men det er vi ikke klar til endnu. I øvrigt tager vi hvert år før sæsonen en snak med alle Klubber i Klubben, og det kan godt se ud til, at den for så vidt angår Herreklubben kan give anledning til nogle justeringer.

Dirigenten spurgte herefter om der var flere bemærkninger. Det var der ikke, og man gik herefter over til afstemning, som dirigenten fik tilsagn om måtte foregå ved håndsoprækning. **Dirigenten kunne her konstatere at der var et klart flertal for bestyrelsens holdning, og forslaget faldt således.**

Så blev Ivar Lorentsen forslag om, at der igen køres greenfee kontrol drøftet. Ivar Lorentsen ønskede at supplere sit forslag, og sagde, at efter hans opfattelse var der mange der ikke betalte for at spille og mange fra Golfring Vest, der glemte at bekræfte deres tider, og dermed ikke betalte. Der udspillede sig lidt ping/pong mellem Ivar Lorentsen og FN, hvor Ivar Lorentsen bl.a. spurgte, om det var rigtig at nogen kunne spille på banen uden DGU kort. Hertil svarede FN, at det sker i enkelte tilfælde og er noget som kun bestyrelsen kan give tilsagn om. F.eks. kunne det være tidligere medlemmer, som vil prøve om deres helbred kan klare 9 eller 18 huller før de melder sig ind. Ivar Lorentsens svar til det var, at det syntes han ikke om.

Preben Pedersen havde et spørgsmål. Man hører at mange Golfring Vest medlemmer ikke betaler, da de glemmer at bekræfte deres tid. Bente Knudsen svarede at det ikke var korrekt, og at der løbende bliver fulgt op på, om de husker at bekræfte deres tid. I øvrigt kunne Bente Knudsen supplere med, at indtægterne fra Golfring Vest i alt er på ca. kr. 20.000,- mere end det vi tidligere fik ind i greenfee fra disse klubber, så vi tror simpelthen ikke på, at der er mange der ikke får bekræftet deres tid. Og en slutkommentar der gav klapsalver: Vi skal passe på, at vi ikke løber rundt og leger politi, og er mistroiske.

Og en bemærkning fra Bodil Vorager. Det er en god ide, at potentielle nye får lov at prøve 18 hullers banen – det kan give nye medlemmer.

Dirigenten spurgte om der var flere der ønskede ordet inden bestyrelsen kom med deres indstilling. Det var der ikke, og FN sagde herefter: Det er ikke vores opfattelse, at der er gratister på vores bane, og vi ved fra tidligere at kontrollen yderst sjældent fangede nogle. Så vi er i Bestyrelsen ikke klar til at køre greenfee igen, og mener at de frivillige kræfter kan bruges bedre på andre områder.

Dirigenten spurgte herefter Ivar Lorentsen, om han ville trække forslaget tilbage eller ønskede afstemning. **Det blev til afstemning med håndsoprækning, hvor der viste sig et klart flertal imod Ivar Lorentsens forslag, som dermed ikke blev vedtaget.**

Herefter gik man over til at drøfte det næste forslag fra Ivar Lorentsen, om at man skal bekræfte sin tid på golfbox, og hvis ikke bliver der lukket efter tre gange. Ivar Lorentsen ønskede kort at supplere sit forslag. Han fandt det utilfredsstillende, at man ikke bekræfter sin tid, og at nogen spiller helt uden at booke. Det er bare ikke godt nok. FN svarede: Vi havde det også oppe på generalforsamlingen sidste år, og jeg kan nu konstatere, at langt færre i den forgange sæson end den året før, har glemt at bekræfte deres tid, så det har hjulpet. Men komme med sanktioner er vi ikke klar til – det vil være en alt for tung administrativ opgave i forhold til det vi får ud af det. Men vi holder øje med folk, og er der nogle der generelt glemmer at bekræfte deres tid, tager vi fat i dem. Men det er bestyrelsens anbefaling, at der stemmes nej til forslaget.

Der var et par korte kommentarer fra Peter Risom og Kaj Gøtzsche – sidstnævnte bemærkede, at man også ser at en to-bold pludselig bliver til en 4-bold og at der blot er noteret to i golfboks, hvilket selvfølgelig heller ikke er tilfredsstillende.

Dirigenten spurgte herefter om Ivar Lorentsen ønskede afstemning. Det gjorde han, og ved håndsoprækning var der ca. 28 der stemte imod og ca. 12 der stemte for, og mange der ikke stemte. **Ivar Lorentsen forslag blev således ikke vedtaget.**

Ivar Lorentsen sidste forslag om flere får blev herefter drøftet. Ivar Lorentsen uddybede med, at fik vi ikke i klubben omkring 60 får ville han og Anton Lausten ikke længere passe dem. FN lovede at snakke alvorlig med Får til Kanten, og gøre alt hvad der var ham muligt for at få 60 får, men at love det, og at klubben skulle være bundet af det fremover, kunne der ikke være tale om.

Dirigenten spurgte Ivar Lorentsen om han ønskede afstemning. **Det gjorde han og den viste at der langt fra var flertal for Ivar Lorentsens forslag, som herefter faldt.**

Dagsorden punkt 7 – Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Bestyrelsen foreslog genvalg af Carsten Stigaard og nyvalg af Peder Andreasen og Martin Nygaard. Dirigenten spurgte herefter forsamlingen om der var andre forslag.

Det var der ikke, og de tre foreslåede blev herefter valgt med akklamation.

Dagsorden punkt 8 – Valg af revisor jfr. § 11:

Bestyrelsen foreslog valg af Beierholm – Statsautoriseret Revisionspartnerselskab. Der var ikke andre forslag, og *dirigenten konstaterede herefter, at Beierholm var valgt.*

Dagsorden punkt 9 – Eventuelt:

Her var der et ønske fra Ivar Lorentsen – bedre vinterscorekort – de var for tynde og kunne ikke bruges i regnvejr. Selv Struer Golfklub – der ikke havde penge til at holde deres bane i ordentlig stand, havde bedre scorekort end os, og Ivar Lorentsen fandt at udgiften til tykkere scorekort var særdeles beskedne.

Nina Honore spurgte om man kunne få fat i de 230 passive, og f.eks. tilbyde dem et fleksmedlemsskab. FN sagde, at det svært at "aktivere" de passive, og henviste i øvrigt til sit svar omkring fleksmedlemsskaber tidligere på aftenen til Otto Schumann.

Jacob Øgendahl spurgte, om man havde overvejet, om der var bedre økonomi i ikke at vende banen om vinteren. FN svarede, at hvis man blot spillede til interimistiske greens før de almindelige greens, ville det ikke give nogen ekstra indtægt – og i øvrigt er greenfeeindtægter om vinteren så beskedne, at vi slet ikke regner med dem. Hvis man derimod valgte, som flere klubber er gået over til, at spille på sommergreens hele året, ville der nok komme en merindtægt fra greenfeespillere – en indtægt som desværre ville blive modsvaret af en udgift til at klippe greens, og så har man samtidig hele risikoen for at greens bliver dårlige og angrebet af svampe. Og FN sluttede af med: Men med de temperaturgrader vi p.t. har, kan man aldrig afvise, at fremtiden kan blive at vi spiller til sommergreens hele året. Jacob Øgendahl havde også et spørgsmål omkring træningsbanen, hvor det i længere tid ikke har været muligt at samle bolde, og om det kunne lade sig gøre, at der blev samlet bolde ind om vinteren. FN svarede, at det havde man ikke umiddelbart planer om, også fordi det er ganske få der benytter driving-rangen om vinteren.

Preben Pedersen supplerede med, at en af årsagerne til at så få slog bolde ud måske var, at de selv skulle samle dem ind. Han foreslog, at bolde om vinteren blev samlet ind en gang om ugen.

Peter Risom havde et spørgsmål til juniorerne. Var det ikke her vi nedsatte kontingentet markant, og hvorfor er der så blevet endnu færre juniorer – der skulle jo

gerne være blevet flere. Carsten Stigaard svarede, at der var intet vi hellere ville end at få flere juniorer, og at der i år vil blive gjort end helt ekstraordinær indsats for det, bl.a. med hjælp fra en DGU – konsulent. Og så var Anne Lykke trådt ind i juniorudvalget, og det forventede vi os en hel del af.

Så var der et spørgsmål fra Jimmi Hernandez: Kunne man ikke dræne driving-rangen, så det hele året kunne lade sig gøre at samle bolde. FN noterede sig ideen.

Der var nok et spørgsmål fra Ivar Lorentsen. Hvorfor var der ikke kommet nogen information ud til medlemmerne om indbruddet den 21. december sidste år? FN svarede at ingen var fejlfrie – da slet ikke bestyrelsen – og at set i bagspejlet ville det nok have været mest rigtig at have informeret medlemmerne via hjemmesiden. Når det ikke skete, hang det bl.a. sammen med, at der ikke var stjålet noget af medlemmernes sager, det økonomiske tab var meget begrænset, det skete i en meget stille periode, og der var ingen afklaring p.g.a. julen omkring hvordan det kunne lade sig gøre uden at alarmeren gik. Og så forventede vi altså, at der kom en notits i avisen, da det er sædvane når der udfærdiges en politirapport.

Arne Gotlieb var meget tilfreds med, at der jævnlig blev kørt sand ud på fairways. FN var glad for den melding, og supplerede med at det er planen at gøre det hvert år. I år måske to gange, for vi nåede det ikke i 2019 grundet den våde bane.

Jens Chr. Jensen mente, at man dræned de forkerte steder, og syntes man skulle have nogle eksperter til at hjælpe med det. Det gav lidt snak frem og tilbage mellem Chresten Weibel, Jens Chr. Jensen og FN, hvor sidstnævnte noterede sig forslaget.

Peter Risom roste bestyrelsen for at have udnævnt Chresten Weibel til æresmedlem. Det var meget fortjent, og han bad forsamlingen om at give en klapsalve til Chresten Weibel. Den fik han og den blev stor.

Da der ikke var flere indlæg/spørgsmål, takkede dirigenten for god ro og orden, og gav ordet tilbage til Flemming Nielsen. Han takkede Chr. Nielsen for god ledelse af generalforsamlingen, og overrakte ham et par flasker vin som tak for indsatsen.

De to afgående bestyrelsesmedlemmer Karsten Broe og Inger Schmidt fik herefter af FN meget pæne ord med på vejen, og hver tre flasker vin for deres indsats hhv. 14 og 6 år.

Sluttelig nævnte Flemming Nielsen, at glemte sager nu var lagt frem, og at det var sidste chance hvis man manglende noget, for i den kommende uge røg det hele ud. Og så var der kaffe til alle.

Referenter:



Bente Knudsen

Flemming Nielsen

Godkendt af dirigent Chr. Nielsen

Lemvig, den 11. februar 2020

